
CÔTES-D'ARMOR

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°22-2024-130

PUBLIÉ LE 21 JUIN 2024



Sommaire

DDETS 22 /

22-2024-06-21-00002 - récépissé de déclaration SAP987610375 NAT' A

VOTRE SERVICE 22360 LANGUEUX (2 pages) Page 4

22-2024-06-21-00001 - récépissé de déclaration SAP987769403 LGM

Multiservices 22450 Camlez (2 pages) Page 7

DDTM 22 /

22-2024-06-18-00003 - Arrêté portant arrêt de la cartographie

départementale des zones d'accélération pour l'implantation d'installations

terrestres de production d'énergies renouvelables ainsi que de leurs

ouvrages connexes (6 pages) Page 10

22-2024-06-17-00003 - Arrêté préfectoral portant répartition de

l'enveloppe de la nouvelle bonification indiciaire de la DDTM 22. (6 pages) Page 17

DDTM 22 / SERVICE ENVIRONNEMENT

22-2024-06-17-00002 - Arrêté autorisant des mesures d'effarouchement de

Bergeronnette grise sur le périmètre de l'usine de la laiterie nouvelle de

l'Arguenon à CREHEN (4 pages) Page 24

22-2024-06-19-00003 - Arrêté préfectoral du 19 juin 2024 portant

dérogation à l'interdiction d'épandage des effluents agricoles et de

compostage à moins de 500 m de la zone conchylicole dans les communes

de LA VICOMTÉ-SUR-RANCE et SAINT-SAMSON-SUR-RANCE (10 pages) Page 29

Préfecture des Côtes d'Armor / DLP

22-2024-06-19-00004 - ARRÊTÉ
portant interdiction temporaire de survol

par les aéronefs circulant sans personne à bord dans le cadre de la nuit de

la fête du blé 
du vendredi 9 août 2024 à 8h00 au lundi 12 août 2024 à

8h00 
sur la commune de Pleudihen-sur-Rance(22690)  (2 pages) Page 40

22-2024-06-18-00004 - ARRÊTÉ
portant interdiction temporaire de survol

par les aéronefs circulant sans personne à bord dans le cadre du Binic Folks

Blues Festival  
du vendredi 26 juillet 2024 à 8h00 au lundi 29 juillet 2024 à

8h00 
sur la commune de Binic � Étables-sur-Mer (22520)  (2 pages) Page 43

Préfecture des Côtes d'Armor / DRCT

22-2024-06-13-00001 - Arrêté portant dérogation en vertu de l'article 27 de

l'arrêté préfectoral du 15 mai 2024 portant réglementation des bruits de

voisinage
Travaux de confortement de la tranchée de Kerrolland à

Pédernec, par la SNCF Réseau (3 pages) Page 46

22-2024-06-19-00002 - Arrêté préfectoral portant désaffectation d�usage

scolaire  des terrains d�assiette de la passerelle d�accès au collège Simone

Veil à Lamballe-Armor (2 pages) Page 50

2



22-2024-06-19-00001 - Arrêté préfectoral portant désaffectation d�usage

scolaire des immeubles et emprises foncières du collège Pier And Dall de

Corlay. 
 (2 pages) Page 53

Préfecture des Côtes d'Armor / SIACEDPC

22-2024-06-17-00001 - Arrêté accordant à l�Union Départementale des

Sapeurs-Pompiers des Côtes-d�Armor, le renouvellement de son agrément

pour l�enseignement des formations de secourisme (2 pages) Page 56

SNCF /

22-2024-06-10-00001 - Décision du 10 juin 2024 prononçant le déclassement

du domaine public ferroviaire d�un terrain sis à SAINT BRIEUC, parcelle

cadastrée CX 553 (ex 529p). (2 pages) Page 59

3



DDETS 22

22-2024-06-21-00002

récépissé de déclaration SAP987610375 NAT' A

VOTRE SERVICE 22360 LANGUEUX

DDETS 22 - 22-2024-06-21-00002 - récépissé de déclaration SAP987610375 NAT' A VOTRE SERVICE 22360 LANGUEUX 4



 

 

Page 1 sur 2 

 

   
   

 

 

DDETS 22 - 22-2024-06-21-00002 - récépissé de déclaration SAP987610375 NAT' A VOTRE SERVICE 22360 LANGUEUX 5



 
    

Page 2 sur 2 

 

 

 

DDETS 22 - 22-2024-06-21-00002 - récépissé de déclaration SAP987610375 NAT' A VOTRE SERVICE 22360 LANGUEUX 6



DDETS 22

22-2024-06-21-00001

récépissé de déclaration SAP987769403 LGM

Multiservices 22450 Camlez

DDETS 22 - 22-2024-06-21-00001 - récépissé de déclaration SAP987769403 LGM Multiservices 22450 Camlez 7



 

 

Page 1 sur 2 

 

   
   

 

 

 

DDETS 22 - 22-2024-06-21-00001 - récépissé de déclaration SAP987769403 LGM Multiservices 22450 Camlez 8



 
    

Page 2 sur 2 

 

 

 

DDETS 22 - 22-2024-06-21-00001 - récépissé de déclaration SAP987769403 LGM Multiservices 22450 Camlez 9



DDTM 22

22-2024-06-18-00003

Arrêté portant arrêt de la cartographie

départementale des zones d'accélération pour

l'implantation d'installations terrestres de

production d'énergies renouvelables ainsi que de

leurs ouvrages connexes

DDTM 22 - 22-2024-06-18-00003 - Arrêté portant arrêt de la cartographie départementale des zones d'accélération pour

l'implantation d'installations terrestres de production d'énergies renouvelables ainsi que de leurs ouvrages connexes 10



DDTM 22 - 22-2024-06-18-00003 - Arrêté portant arrêt de la cartographie départementale des zones d'accélération pour

l'implantation d'installations terrestres de production d'énergies renouvelables ainsi que de leurs ouvrages connexes 11



DDTM 22 - 22-2024-06-18-00003 - Arrêté portant arrêt de la cartographie départementale des zones d'accélération pour

l'implantation d'installations terrestres de production d'énergies renouvelables ainsi que de leurs ouvrages connexes 12



DDTM 22 - 22-2024-06-18-00003 - Arrêté portant arrêt de la cartographie départementale des zones d'accélération pour

l'implantation d'installations terrestres de production d'énergies renouvelables ainsi que de leurs ouvrages connexes 13



DDTM 22 - 22-2024-06-18-00003 - Arrêté portant arrêt de la cartographie départementale des zones d'accélération pour

l'implantation d'installations terrestres de production d'énergies renouvelables ainsi que de leurs ouvrages connexes 14



DDTM 22 - 22-2024-06-18-00003 - Arrêté portant arrêt de la cartographie départementale des zones d'accélération pour

l'implantation d'installations terrestres de production d'énergies renouvelables ainsi que de leurs ouvrages connexes 15



DDTM 22 - 22-2024-06-18-00003 - Arrêté portant arrêt de la cartographie départementale des zones d'accélération pour

l'implantation d'installations terrestres de production d'énergies renouvelables ainsi que de leurs ouvrages connexes 16



DDTM 22

22-2024-06-17-00003

Arrêté préfectoral portant répartition de

l'enveloppe de la nouvelle bonification indiciaire

de la DDTM 22.

DDTM 22 - 22-2024-06-17-00003 - Arrêté préfectoral portant répartition de l'enveloppe de la nouvelle bonification indiciaire de la

DDTM 22. 17



DDTM 22 - 22-2024-06-17-00003 - Arrêté préfectoral portant répartition de l'enveloppe de la nouvelle bonification indiciaire de la

DDTM 22. 18



DDTM 22 - 22-2024-06-17-00003 - Arrêté préfectoral portant répartition de l'enveloppe de la nouvelle bonification indiciaire de la

DDTM 22. 19



DDTM 22 - 22-2024-06-17-00003 - Arrêté préfectoral portant répartition de l'enveloppe de la nouvelle bonification indiciaire de la

DDTM 22. 20



DDTM 22 - 22-2024-06-17-00003 - Arrêté préfectoral portant répartition de l'enveloppe de la nouvelle bonification indiciaire de la

DDTM 22. 21



DDTM 22 - 22-2024-06-17-00003 - Arrêté préfectoral portant répartition de l'enveloppe de la nouvelle bonification indiciaire de la

DDTM 22. 22



DDTM 22 - 22-2024-06-17-00003 - Arrêté préfectoral portant répartition de l'enveloppe de la nouvelle bonification indiciaire de la

DDTM 22. 23



DDTM 22

22-2024-06-17-00002

Arrêté autorisant des mesures d'effarouchement

de Bergeronnette grise sur le périmètre de l'usine

de la laiterie nouvelle de l'Arguenon à CREHEN

DDTM 22 - 22-2024-06-17-00002 - Arrêté autorisant des mesures d'effarouchement de Bergeronnette grise sur le périmètre de l'usine

de la laiterie nouvelle de l'Arguenon à CREHEN 24



DDTM 22 - 22-2024-06-17-00002 - Arrêté autorisant des mesures d'effarouchement de Bergeronnette grise sur le périmètre de l'usine

de la laiterie nouvelle de l'Arguenon à CREHEN 25



DDTM 22 - 22-2024-06-17-00002 - Arrêté autorisant des mesures d'effarouchement de Bergeronnette grise sur le périmètre de l'usine

de la laiterie nouvelle de l'Arguenon à CREHEN 26



DDTM 22 - 22-2024-06-17-00002 - Arrêté autorisant des mesures d'effarouchement de Bergeronnette grise sur le périmètre de l'usine

de la laiterie nouvelle de l'Arguenon à CREHEN 27



DDTM 22 - 22-2024-06-17-00002 - Arrêté autorisant des mesures d'effarouchement de Bergeronnette grise sur le périmètre de l'usine

de la laiterie nouvelle de l'Arguenon à CREHEN 28



DDTM 22

22-2024-06-19-00003

Arrêté préfectoral du 19 juin 2024 portant

dérogation à l'interdiction d'épandage des

effluents agricoles et de compostage à moins de

500 m de la zone conchylicole dans les

communes de LA VICOMTÉ-SUR-RANCE et

SAINT-SAMSON-SUR-RANCE

DDTM 22 - 22-2024-06-19-00003 - Arrêté préfectoral du 19 juin 2024 portant dérogation à l'interdiction d'épandage des effluents

agricoles et de compostage à moins de 500 m de la zone conchylicole dans les communes de LA VICOMTÉ-SUR-RANCE et

SAINT-SAMSON-SUR-RANCE

29



DDTM 22 - 22-2024-06-19-00003 - Arrêté préfectoral du 19 juin 2024 portant dérogation à l'interdiction d'épandage des effluents

agricoles et de compostage à moins de 500 m de la zone conchylicole dans les communes de LA VICOMTÉ-SUR-RANCE et

SAINT-SAMSON-SUR-RANCE

30



DDTM 22 - 22-2024-06-19-00003 - Arrêté préfectoral du 19 juin 2024 portant dérogation à l'interdiction d'épandage des effluents

agricoles et de compostage à moins de 500 m de la zone conchylicole dans les communes de LA VICOMTÉ-SUR-RANCE et

SAINT-SAMSON-SUR-RANCE

31



DDTM 22 - 22-2024-06-19-00003 - Arrêté préfectoral du 19 juin 2024 portant dérogation à l'interdiction d'épandage des effluents

agricoles et de compostage à moins de 500 m de la zone conchylicole dans les communes de LA VICOMTÉ-SUR-RANCE et

SAINT-SAMSON-SUR-RANCE

32



DDTM 22 - 22-2024-06-19-00003 - Arrêté préfectoral du 19 juin 2024 portant dérogation à l'interdiction d'épandage des effluents

agricoles et de compostage à moins de 500 m de la zone conchylicole dans les communes de LA VICOMTÉ-SUR-RANCE et

SAINT-SAMSON-SUR-RANCE

33



DDTM 22 - 22-2024-06-19-00003 - Arrêté préfectoral du 19 juin 2024 portant dérogation à l'interdiction d'épandage des effluents

agricoles et de compostage à moins de 500 m de la zone conchylicole dans les communes de LA VICOMTÉ-SUR-RANCE et

SAINT-SAMSON-SUR-RANCE

34



DDTM 22 - 22-2024-06-19-00003 - Arrêté préfectoral du 19 juin 2024 portant dérogation à l'interdiction d'épandage des effluents

agricoles et de compostage à moins de 500 m de la zone conchylicole dans les communes de LA VICOMTÉ-SUR-RANCE et

SAINT-SAMSON-SUR-RANCE

35



DDTM 22 - 22-2024-06-19-00003 - Arrêté préfectoral du 19 juin 2024 portant dérogation à l'interdiction d'épandage des effluents

agricoles et de compostage à moins de 500 m de la zone conchylicole dans les communes de LA VICOMTÉ-SUR-RANCE et

SAINT-SAMSON-SUR-RANCE

36



DDTM 22 - 22-2024-06-19-00003 - Arrêté préfectoral du 19 juin 2024 portant dérogation à l'interdiction d'épandage des effluents

agricoles et de compostage à moins de 500 m de la zone conchylicole dans les communes de LA VICOMTÉ-SUR-RANCE et

SAINT-SAMSON-SUR-RANCE

37



DDTM 22 - 22-2024-06-19-00003 - Arrêté préfectoral du 19 juin 2024 portant dérogation à l'interdiction d'épandage des effluents

agricoles et de compostage à moins de 500 m de la zone conchylicole dans les communes de LA VICOMTÉ-SUR-RANCE et

SAINT-SAMSON-SUR-RANCE

38



DDTM 22 - 22-2024-06-19-00003 - Arrêté préfectoral du 19 juin 2024 portant dérogation à l'interdiction d'épandage des effluents

agricoles et de compostage à moins de 500 m de la zone conchylicole dans les communes de LA VICOMTÉ-SUR-RANCE et

SAINT-SAMSON-SUR-RANCE

39



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2024-06-19-00004

ARRÊTÉ

portant interdiction temporaire de survol par les

aéronefs circulant sans personne à bord dans le

cadre de la nuit de la fête du blé 

du vendredi 9 août 2024 à 8h00 au lundi 12 août

2024 à 8h00 

sur la commune de Pleudihen-sur-Rance(22690) 

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-06-19-00004 - ARRÊTÉ

portant interdiction temporaire de survol par les aéronefs circulant sans personne à bord dans le cadre de la nuit de la fête du blé 

du vendredi 9 août 2024 à 8h00 au lundi 12 août 2024 à 8h00 

sur la commune de Pleudihen-sur-Rance(22690) 

40



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-06-19-00004 - ARRÊTÉ

portant interdiction temporaire de survol par les aéronefs circulant sans personne à bord dans le cadre de la nuit de la fête du blé 

du vendredi 9 août 2024 à 8h00 au lundi 12 août 2024 à 8h00 

sur la commune de Pleudihen-sur-Rance(22690) 

41



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-06-19-00004 - ARRÊTÉ

portant interdiction temporaire de survol par les aéronefs circulant sans personne à bord dans le cadre de la nuit de la fête du blé 

du vendredi 9 août 2024 à 8h00 au lundi 12 août 2024 à 8h00 

sur la commune de Pleudihen-sur-Rance(22690) 

42



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2024-06-18-00004

ARRÊTÉ

portant interdiction temporaire de survol par les

aéronefs circulant sans personne à bord dans le

cadre du Binic Folks Blues Festival  

du vendredi 26 juillet 2024 à 8h00 au lundi 29

juillet 2024 à 8h00 

sur la commune de Binic � Étables-sur-Mer

(22520) 

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-06-18-00004 - ARRÊTÉ

portant interdiction temporaire de survol par les aéronefs circulant sans personne à bord dans le cadre du Binic Folks Blues Festival  

du vendredi 26 juillet 2024 à 8h00 au lundi 29 juillet 2024 à 8h00 

sur la commune de Binic � Étables-sur-Mer (22520) 

43



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-06-18-00004 - ARRÊTÉ

portant interdiction temporaire de survol par les aéronefs circulant sans personne à bord dans le cadre du Binic Folks Blues Festival  

du vendredi 26 juillet 2024 à 8h00 au lundi 29 juillet 2024 à 8h00 

sur la commune de Binic � Étables-sur-Mer (22520) 

44



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-06-18-00004 - ARRÊTÉ

portant interdiction temporaire de survol par les aéronefs circulant sans personne à bord dans le cadre du Binic Folks Blues Festival  

du vendredi 26 juillet 2024 à 8h00 au lundi 29 juillet 2024 à 8h00 

sur la commune de Binic � Étables-sur-Mer (22520) 

45



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2024-06-13-00001

Arrêté portant dérogation en vertu de l'article 27

de l'arrêté préfectoral du 15 mai 2024 portant

réglementation des bruits de voisinage

Travaux de confortement de la tranchée de

Kerrolland à Pédernec, par la SNCF Réseau

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-06-13-00001 - Arrêté portant dérogation en vertu de l'article 27 de l'arrêté préfectoral du 15

mai 2024 portant réglementation des bruits de voisinage

Travaux de confortement de la tranchée de Kerrolland à Pédernec, par la SNCF Réseau

46



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-06-13-00001 - Arrêté portant dérogation en vertu de l'article 27 de l'arrêté préfectoral du 15

mai 2024 portant réglementation des bruits de voisinage

Travaux de confortement de la tranchée de Kerrolland à Pédernec, par la SNCF Réseau

47



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-06-13-00001 - Arrêté portant dérogation en vertu de l'article 27 de l'arrêté préfectoral du 15

mai 2024 portant réglementation des bruits de voisinage

Travaux de confortement de la tranchée de Kerrolland à Pédernec, par la SNCF Réseau

48



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-06-13-00001 - Arrêté portant dérogation en vertu de l'article 27 de l'arrêté préfectoral du 15

mai 2024 portant réglementation des bruits de voisinage

Travaux de confortement de la tranchée de Kerrolland à Pédernec, par la SNCF Réseau

49



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2024-06-19-00002

Arrêté préfectoral portant désaffectation

d�usage scolaire  des terrains d�assiette de la

passerelle d�accès au collège Simone Veil à

Lamballe-Armor

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-06-19-00002 - Arrêté préfectoral portant désaffectation d�usage scolaire  des terrains

d�assiette de la passerelle d�accès au collège Simone Veil à Lamballe-Armor 50



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-06-19-00002 - Arrêté préfectoral portant désaffectation d�usage scolaire  des terrains

d�assiette de la passerelle d�accès au collège Simone Veil à Lamballe-Armor 51



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-06-19-00002 - Arrêté préfectoral portant désaffectation d�usage scolaire  des terrains

d�assiette de la passerelle d�accès au collège Simone Veil à Lamballe-Armor 52



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2024-06-19-00001

Arrêté préfectoral portant désaffectation

d�usage scolaire des immeubles et emprises

foncières du collège Pier And Dall de Corlay. 

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-06-19-00001 - Arrêté préfectoral portant désaffectation d�usage scolaire des immeubles et

emprises foncières du collège Pier And Dall de Corlay. 53



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-06-19-00001 - Arrêté préfectoral portant désaffectation d�usage scolaire des immeubles et

emprises foncières du collège Pier And Dall de Corlay. 54



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-06-19-00001 - Arrêté préfectoral portant désaffectation d�usage scolaire des immeubles et

emprises foncières du collège Pier And Dall de Corlay. 55



Préfecture des Côtes d'Armor

22-2024-06-17-00001

Arrêté accordant à l�Union Départementale des

Sapeurs-Pompiers des Côtes-d�Armor, le

renouvellement de son agrément pour

l�enseignement des formations de secourisme

Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-06-17-00001 - Arrêté accordant à l�Union Départementale des Sapeurs-Pompiers des

Côtes-d�Armor, le renouvellement de son agrément pour l�enseignement des formations de secourisme 56



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-06-17-00001 - Arrêté accordant à l�Union Départementale des Sapeurs-Pompiers des

Côtes-d�Armor, le renouvellement de son agrément pour l�enseignement des formations de secourisme 57



Préfecture des Côtes d'Armor - 22-2024-06-17-00001 - Arrêté accordant à l�Union Départementale des Sapeurs-Pompiers des

Côtes-d�Armor, le renouvellement de son agrément pour l�enseignement des formations de secourisme 58



SNCF

22-2024-06-10-00001

Décision du 10 juin 2024 prononçant le

déclassement du domaine public ferroviaire

d�un terrain sis à SAINT BRIEUC, parcelle

cadastrée CX 553 (ex 529p).

SNCF - 22-2024-06-10-00001 - Décision du 10 juin 2024 prononçant le déclassement du domaine public ferroviaire d�un terrain sis à

SAINT BRIEUC, parcelle cadastrée CX 553 (ex 529p). 59



 

 

DECISION DE DECLASSEMENT DU DOMAINE PUBLIC 

(Établie en deux exemplaires originaux) 

Réf. SPA : OU0395-02 

SNCF Réseau 

Vu le code des transports, notamment son article L. 2111-21, 

Vu le code général de la propriété des personnes publiques, et notamment son article 
L. 2141-1, 

Vu le décret n° 2019-1587 du 31 décembre 2019 approuvant les statuts de la société SNCF 
Réseau et portant diverses dispositions relatives à la société SNCF Réseau, 

Vu le décret n° 2019-1516 du 30 décembre 2019 relatif aux règles de gestion domaniale 
applicables à la société SNCF Réseau et sa filiale mentionnée au 5° de l’article L. 2111-9 du 
Code des transports (SNCF Gares & Connexions), notamment son article 3, 

Vu l’Arrêté du ministre de l'Ecologie, du développement durable et de l'énergie du 25 juin 
2015 fixant les obligations d’information de l’Autorité de régulation des activités ferroviaires 
et routières (ARAFER) des projets de déclassement de la SNCF, SNCF Réseau et SNCF 
Mobilités, 

Vu la décision SIEGE-DP-E1-DGCS-0010 portant délégation de pouvoirs du président-
directeur général au directeur général adjoint clients et services, 

Vu la décision DTERR-DP-E2-DGCS-0030 portant délégation de pouvoirs du directeur 
général clients et services au directeur territorial Bretagne – Pays de la Loire, 

Vu l’avis du Conseil régional de Bretagne en date du 1er octobre 2021, 

Vu l'autorisation de l’État en date du 25 avril 2024, 

Considérant que le bien n’est plus affecté aux missions de la SA SNCF Réseau, 
  

SNCF - 22-2024-06-10-00001 - Décision du 10 juin 2024 prononçant le déclassement du domaine public ferroviaire d�un terrain sis à

SAINT BRIEUC, parcelle cadastrée CX 553 (ex 529p). 60



 

 

DECIDE : 

ARTICLE 1 

Le terrain sis à SAINT-BRIEUC, tel qu’il apparaît dans le tableau ci-dessous et sur le plan 
joint à la présente décision sous teinte bleue, est déclassé du domaine public ferroviaire. 

Code INSEE 

Commune 
Lieu-dit 

Références cadastrales Surface (m²) 

environ Section Numéro 

SAINT-BRIEUC BD CHARNER CX 553 (ex 529p) 159 

   TOTAL 159 

 

ARTICLE 2 

Copie de la présente décision sera communiquée au préfet du département des Côtes-
d’Armor. 

La présente décision de déclassement sera publiée au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du département des Côtes-d’Armor. 

La présente décision sera publiée au Bulletin Officiel de SNCF Réseau. 

Fait à Nantes, le 14/06/2024 

Frédéric ÉTÈVE 
Directeur territorial SNCF RESEAU Bretagne - Pays de La Loire 

SNCF - 22-2024-06-10-00001 - Décision du 10 juin 2024 prononçant le déclassement du domaine public ferroviaire d�un terrain sis à

SAINT BRIEUC, parcelle cadastrée CX 553 (ex 529p). 61


